

社会的責任向上のためのNPO/NGOネットワーク 2016年度決算 / 2017年度予算

2017年5月23日

<収入の部>

項目	2016年度 予算(A)	2016年度 決算(B)	(A-B)	予決比	2017年度 予算	備考(2016年度決算)	備考(2017年度予算)
1. 会費収入	560,000	540,000	20,000	96%	560,000		
正会員	520,000	500,000	20,000	96%	520,000	・入金会員数 25団体	・入金会員数 26団体
サポーター	40,000	40,000	0	100%	40,000	・サポーター(団体:1団体/個人:3人)	・目標:サポーター数 4人
2. 寄付金収入	10,000	6,456	3,544	65%	10,000		
寄付金	10,000	6,456	3,544	65%	10,000	・イベントでのご寄付	・寄付金
3. 助成金収入	0	0	0	-	0		
	0	0	0	0%	0		
4. 事業収入	225,500	228,486	▲ 2,986	101%	227,000		
①本ネットワークの政策提言につながる事業の共有、情報提供(セミナーなど)	210,500	223,000	▲ 12,500	106%	220,500	(1)~(4)の合計額	(1)~(4)の合計額
(1)SRフォーラム2016(5月)	50,000	52,500	▲ 2,500	105%	50,000	(1)SRフォーラム2016(5/30)	(1)SRフォーラム2017(5月)
(2)SRセミナーなど(年4回、含む11月)	130,000	145,500	▲ 15,500	112%	130,000	(2)SRセミナーなど(7/19、9/20、12/20、2/21)	(2)SRセミナーなど(年4回、含む11月)
(3)SR普及啓発ツール	0	0	0	-	10,000	(3)SR普及啓発ツール	(3)SR普及啓発ツール
(4)その他セミナー	30,500	25,000	5,500	82%	30,500	(4)その他セミナー(11/2)	(4)その他セミナー
②ハンドブック頒布	15,000	5,486	9,514	37%	6,500	・これからのSR 3冊 ・策定に関わったNPOが読み解く 10冊 計13冊 +送料	・これからのSR 10冊 ・策定に関わったNPOが読み解く 10冊 計20冊 送料
5. その他	200	34	166	17%	100		
受取利息	200	34	166	17%	100	・利息収入	・利息収入
雑収入	0	0	0	-	0		
経常収益合計	795,700	774,976	20,724	97%	797,100		

<支出の部>

項目	2016年度 予算(A)	2016年度 決算(B)	(A-B)	予決比	2017年度 予算	備考(2016年度決算)	備考(2017年度予算)
1. 啓発事業	400,000	205,592	194,408	51%	400,000		
①本ネットワークの政策提言につながる事業の共有、情報提供	280,000	187,619	-	67%	280,000	①の合計額	
(1)SRフォーラム2016(5月)	100,000	100,250	-	100%	100,000	(1)SRフォーラム2016(5/30)	(1)SRフォーラム2017(5月)
(2)SRセミナーなど(年4回、含む11月)	180,000	87,369	-	49%	180,000	(2)SRセミナーなど(7/19、9/20、12/20、2/21)	(2)SRセミナーなど(年4回、含む11月)
(3)SR普及啓発ツール	80,000	0	80,000	0%	0	(3)SR普及啓発ツール	(3)SR普及啓発ツール
(4)その他セミナー	40,000	17,973	22,027	45%	120,000	(4)その他セミナー(11/2)	(4)その他セミナー(地域開催への補助など)
②社会的責任、MSPを考える事業の実施	0	0	0	-	0		
2. 情報発信・広報事業	8,000	7,642	358	96%	7,642		
①サーバー代、ドメイン利用料	8,000	7,642	358	96%	7,642	・サーバー代 5,466円、ドメイン利用料 2,176円	・サーバー代 5,466円、ドメイン利用料 2,176円
②ハンドブック作成による広報	0	0	0	0%	0		
3. 政策提言事業	55,000	0	55,000	0%	55,000		
国外渡航交通費補助など	55,000	0	55,000	0%	55,000	・国際会議交通費補助	・国際会議交通費補助等(ISO26000国際会議)
4. 管理費	317,000	315,756	1,244	100%	317,000		
①会議費	5,000	5,000	0	100%	5,000	・お茶代、会場費	・お茶代、会場費
②通信費	60,000	60,000	0	100%	60,000	・5,000円×12ヶ月(会費請求にかかる通信費等)	・会費請求にかかる通信費等
③交通費	0	0	0	-	0		
④振込手数料	2,000	756	1,244	38%	2,000	・事務局管理費振込み手数料等	・各種振込み手数料等
⑤印刷消耗品費	10,000	10,000	0	100%	10,000	・総会資料、SRフォーラム等	・総会資料、SRフォーラム等
⑥事務局人件費	240,000	240,000	0	100%	240,000	・20,000円×12ヶ月	・20,000円×12ヶ月
5. その他	15,700	0	15,700	0%	17,458		
予備費	15,700	0	15,700	-	17,458		
経常費用合計	795,700	528,990	266,710	66%	797,100		
当期正味財産増減額	0	245,986	-	-	0		
前期繰越正味財産額	1,624,449	1,624,449	-	-	1,866,571		
次期繰越正味財産額	1,624,449	1,866,571	-	-	1,866,571		含:棚卸資産